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ZAPISNIK
11. SEDNICE ODBORA ZA FINANSIJE,
REPUBLIČKI  BUDžET I KONTROLU TROŠENjA JAVNIH SREDSTAVA, 
ODRŽANE 6. DECEMBRA 2022. GODINE


Sednica je počela u 17,00 časova.
  Sednicom je predsedavao Veroljub Arsić, predsednik Odbora.
Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Ana Beloica, Svetlana Milijić Nikola Radosavljević, dr Aleksandra Tomić, Dragan M. Marković i Rozalija Ekres.
Sednici su prisustvovali zamenici članova Odbora: Milica Obradović (zamenik Miroslava Kondića), Biljana Stošić Ilić (zamenik Tijane Davidovac), Snežana Paunović (zamenik Dušana Bajatovića), Zoran Stojanović (zamenik Veroljuba Stevanovića), Đorđe Stanković (zamenik Miroslava Aleksića) i Nebojša Cakić (zamenik Nebojše Zelenovića).
Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Vladimir Obradović, Nenad Mitrović, Bojana Bukumirović i Vojislav Vujić, niti njihovi zamenici.
   Sednici su prisustvovali i predstavnici Ministarstva finansija: Slavica Savičić, državni sekretar; Saša Stevanović, državni sekretar; Sonja Talijan, pomoćnik ministra; Darko Komnenić, pomoćnik ministra; Dragan Demirović, pomoćnik ministra i Vladimir Pejčić, savetnik   

Na predlog predsednika, Odbor je većinom glasova (11 glasova za, jedan nije glasao) utvrdio sledeći 

D n e v n i     r e d :

	1. Razmatranje Predloga zakona o budžetu Republike Srbije za 2023. godinu, sa Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje za 2023. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje za 2023. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan  Fonda za socijalno osiguranje vojnih osiguranika za 2023. godinu i Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Nacionalne službe za zapošljavanje za 2023. godinu, koji je podnela Vlada (broj 400-2503/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	2. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, koji je podnela Vlada (broj 400-2504/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	3. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, koji je podnela Vlada (broj 011-2506/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	4. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezima na imovinu, koji je podnela Vlada (broj 011-2522/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	5. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, koji je podnela Vlada (broj 011-2510/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	6. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, koji je podnela Vlada (broj 011-2511/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	7. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje, koji je podnela Vlada (broj 011-2519/22 od 18. novmebra 2022. godine), u pojedinostima;
	8. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o republičkim administrativnim taksama, koji je podnela Vlada (broj 011-2508/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	9. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopuni Zakona o rokovima izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim transakcijama, koji je podnela Vlada (broj 011-2512/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	10. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o elektronskom fakturisanju, koji je podnela Vlada (broj 011-2515/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	11. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalizaciji, koji je podnela Vlada (broj 011-2516/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	12. Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod NLB Komercijalne banke AD Beograd za potrebe finansiranja Projekta izgradnje državnog puta IB reda, deonica brze saobraćajnice: auto-put E-75 Beograd – Niš (petlja „Požarevac“) – Požarevac (obilaznica) – Veliko Gradište – Golubac (Dunavska magistrala), koji je podnela Vlada (broj 011-2530/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;
	13. Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu (Projekat čiste energije i energetske efikasnosti za građane) između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj, koji je podnela Vlada (broj 011-2599/22 od 25. novembra 2022. godine), u pojedinostima.

  	Pre prelaska na rad po utvrđenim tačkama dnevnog reda, predsednik je, radi efikasnijeg rada, predložio da se obavi objedinjena rasprava o amandmanima u okviru svake tačke dnevnog reda, a zatim da se kod svake tačke, o podnetim amandmanima Odbor izjasni grupno, tako što će se izjašnjavati prvo o amandmanima koje je predlagač prihvatio, a zatim o amandmanima koje predlagač nije prihvatio.

Odbor je većinom glasova,  (11 glasova za, jedan nije glasao)  prihvatio ovaj predlog.
	

PRVA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o budžetu Republike Srbije za 2023. godinu, sa Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje za 2023. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje za 2023. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan  Fonda za socijalno osiguranje vojnih osiguranika za 2023. godinu i Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Nacionalne službe za zapošljavanje za 2023. godinu, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, Odbor za finansije, republički budžet  i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J


	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o budžetu Republike Srbije za 2023. godinu sa Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski  plan Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje za 2023. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje za 2023. godinu, Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Fonda za socijalno osiguranje vojnih osiguranika za 2023. godinu i Predlogom odluke o davanju saglasnosti na Finansijski plan Nacionalne službe za zapošljavanje za 2023. godinu.

	Odbor je većinom glasova (1 uzdržan, 11 nije glasalo) odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije amandmane:

· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Biljana Đorđević;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Dragana Rakić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Ksenija Marković;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nenad Mitrović;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Tatjana Manojlović;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Sanja Miladinović;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Miloratka Bojović, Predrag Marsenić ,Zoran Sandić i  Gorica Gajić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nikola Nešić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Nebojša Zelenović;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Anna Oreg, Natan Albahari i Pavle Grbović;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Radmila Vasić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Ivan Kostić;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Tamara Milenković Kerković;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Boško Obradović;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Milovan Jakovljević;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Borislav Novaković;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Siniša Kovačević;
· na član1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branislav Tomašević i Miroslav Aleksić; 
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Veroljub Stevanović,  Nenad Tomašević i Marija Vojinović;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Borko Stefanović, Jelena Milošević, Dalibor Jekić, Danijela Grujić, Đorđo Đorđić, Željko Veselinović, Vladimir Obradović, Marija Lukić i Tatjana Pašić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Stanković;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Pavićević;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Zoran Stojanović;
· na član 1. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Dejan Bulatović;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Slaviša Ristić;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Muamer Bačevac, Branimir Jovanović, Jasmina Karanac, Sanja Jefić Branković, Dejana Vasić , Jasmin Hodžić i Edis Durgutović;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Jelena Jerinić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Robert Kozma;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ljubinko Đurković, Branko Vukajlović i Vojislav Mihailović;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Slavica Radovanović;
· na član 2. koji  je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović;
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Dragana Rakić;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić , Miloratka Bojović, Predrag Marsenić, Zoran Sandić, Gorica Gajić i Zoran Stojanović;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Jerković;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Borko Stefanović, Dejan Bulatović, Jelena Milošević, Dalibor Jekić, Danijela Grujić, Đorđo Đorđić, Željko Veselinović, Vladimir Obradović, Marija Lukić , Tatjana Pašić, Slaviša Ristić, Natan Albahari, Anna Oreg, Pavle Grbović i Janko Veselinović;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Gorica Gajić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
· na član 3.sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Pavićević;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Marina Lipovac Tanasković;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miloratka Bojović, Predrag Marsenić, Zoran Sandić i Zoran Stojanović;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik  Dragana Rakić;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Radmila Vasić;
· na član 3. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nenad Mitrović;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Stanković;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Slavica Radovanović;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik  Borislav Novaković;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Sanda Rašković Ivić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Robert Kozma;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Ivana Parlić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Branislav Tomašević;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Stefan Jovanović;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Dejan Šulkić;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Dejan Šulkić;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Jelena Jerinić
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Pavićević;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Dejan Bulatović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Borislav Novaković;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Siniša Kovačević;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Dejan Šulkić;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Ivana Parlić;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Stefan Jovanović i Vladimir Gajić;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Sanda Rašković Ivić;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Natan Albahari , Anna Oreg i Pavle Grbović;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Predrag Marsenić,  Zoran Sandić i Zoran Stojanović;
· na član 5 .koji je podnela narodni poslanik Radmila Vasić;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Stanković;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Marina Lipovac Tanasković;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Gorica Gajić;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dušan Radosavljević, Branko Vukajlović i Marija Vojinović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Radomir Lazović;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Biljana Đorđević;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Robert Kozma;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ljubinko Đurković i Veroljub Stevanović;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Miloratka Bojović;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Slavica Radovanović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Jovanović;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Dejan Šulkić;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik  Ivan Kostić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Nenad Mitrović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Andreja Savić;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Radmila Vasić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Pavićević;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Gorica Gajić;
· na član 8. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Nebojša Cakić;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Ksenija Marković;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Sanja Miladinović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Siniša Kovačević;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Sanda Rašković Ivić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Branimir Jovančićević;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Marija Lukić;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Danijela Grujić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Borko Stefanović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Janko Veselinović;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik  Jelena Kalajdžić;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Jelena Milošević;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Željko Veselinović;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Natan Albahari, Anna Oreg, i Pavle Grbović;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Muamer Bačevac, Branimir Jovanović, Jasmina Karanac, Sanja Jefić Branković, Dejana Vasić , Jasmin Hodžić i Edis Durgutović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Boško Obradović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik  Ivan Kostić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Zoran Sandić;
· na član 8. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović; 
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Jovanović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Dalibor Jekić;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Tamara Milenković Kerković;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Dragana Rakić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Borislav Novaković;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Vladimir Gajić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Đorđo Đorđić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Predrag Marsenić;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Dejan Radenković;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dušan Radosavljević i Vojislav Mihailović;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Jelena Jerinić
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Tatjana Manojlović;
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ljubinko Đurković i Marija Vojinović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Radomir Lazović;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Danijela Nestorović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Veroljub Stevanović;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Biljana Đorđević;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Nebojša Zelenović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Zoran Stojanović
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Milovan Jakovljević;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Robert Kozma;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik  Nenad Tomašević; 
· na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Pavle Grbović, Tatjana Pašić, Slaviša Ristić i Vladimir Obradović;
· na član 8. koji su zajedno podneli Milica Đurđević Stamenkovski, Nikola Dragićević,  Dragan Nikolić,  Dragana Miljanić, Strahinja Erac, Zoran Zečević i Bojana Bukumirović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Stanković;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Nikola Nešić;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Srđan Milivojević;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Borislav Novaković;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Vladimir Gajić;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
· na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Miloratka Bojović, Predrag Marsenić, Zoran Sandić, Gorica Gajić i Zoran Stojanović;
· na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Borislav Novaković;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Nenad Mitrović;
· na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Siniša Kovačević;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
· na član 15. koji je podneo narodni poslanik Zoran Lutovac;
· na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Vladimir  Gajić;
· na član 16. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
· na član 16. koji je podneo narodni poslanik Miroslav Aleksić;
· na član 18. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
· na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Muamer Bačevac, Branimir Jovanović, Jasmina Karanac, Sanja Jefić Branković, Dejana Vasić , Jasmin Hodžić i Edis Durgutović;
· na član 39. koji je podneo narodni poslanik Miodrag Gavrilović;
· na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Slavica Radovanović;
· na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Borislav Novaković; 
· na član 42. sa ispravkom,  koji  su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Miloratka Bojović, Predrag Marsenić, Zoran Sandić, Gorica Gajić i Zoran Stojanović;
· član 44. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Zoran Sandić, Gorica Gajić i Zoran Stojanović.

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.


DRUGA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu, koji je podnela Vlada, u pojedinostima;



Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi 


I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o budžetskom sistemu.
Odbor je, jednoglasno (13 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
· - na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Miloratka Bojović, Predrag Marsenić, Zoran Sandić, Gorica Gajić i Zoran Stojanović;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Miloratka Bojović;
· na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Miloratka Bojović, Predrag Marsenić, Zoran Sandić, Gorica Gajić i Zoran Stojanović;
· na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Miloratka Bojović, Predrag Marsenić, Zoran Sandić, Gorica Gajić i Zoran Stojanović.

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.

TREĆA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji, koji je podnela Vlada, u pojedinostima 

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, Odbor za finansije, republički budžet  i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi


I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o poreskom postupku i poreskoj administraciji.

Odbor je jednoglasno (13 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Miloratka Bojović;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Tamara Milenković Kerković.

   Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.


ČETVRTA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezima na imovinu, koji je podnela Vlada, u pojedinostima;

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi 

                       
I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezima na imovinu.

Odbor je jednoglasno (13 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici: Miroslav Aleksić i Đorđe Stanković;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 4. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 6. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 7. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 9. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 10. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 11. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 12. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici: Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
· na član 13. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 13. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 13. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 13. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 14. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 14. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 14. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 14. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici: Radomir Lazović, Biljana Đorđević, Robert Kozma, Jelena Jerinić i Đorđe Pavićević;
· na član 15. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 15. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 15. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 15. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.



PETA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana, koji je podnela Vlada, u pojedinostima;


Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi


I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak građana.

Odbor je većinom glasova (1 za, 12 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Dejan Šulkić, Miloratka Bojović, Predrag Marsenić, Zoran Sandić, Gorica Gajić i Zoran Stojanović;
· na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić i Miloratka Bojović.

    Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.

ŠESTA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost, koji je podnela Vlada, u pojedinostima;


Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, Odbor za finansije, republički budžet  i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi


I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrednost. 

Odbor je jednoglasno (13 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Olenik Aleksandar;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Imamović Enis;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Kučević Selma;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Kamberi Šaip;
· na član 2. koji su je podneo narodni poslanik Olenik Aleksandar;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Imamović Enis;
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Kučević Selma;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Kamberi Šaip;
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Milenković Kerković Tamara;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Olenik Aleksandar;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Imamović Enis;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Kučević Selma;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Kamberi Šaip;
· na član 4. koji su je podneo narodni poslanik Olenik Aleksandar;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Imamović Enis;
· na član 4. koji je podnela narodni poslanik Kučević Selma;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Kamberi Šaip;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Olenik Aleksandar;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Imamović Enis;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Kučević Selma;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Kamberi Šaip;
· na član 6. koji su je podneo narodni poslanik Olenik Aleksandar;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Imamović Enis;
· na član 6. koji je podnela narodni poslanik Kučević Selma;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Kamberi Šaip;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Olenik Aleksandar;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Imamović Enis;
· na član 7. koji je podnela narodni poslanik Kučević Selma;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Kamberi Šaip;
· na član 8. koji su je podneo narodni poslanik Olenik Aleksandar;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Imamović Enis;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Kučević Selma;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Kamberi Šaip;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Olenik Aleksandar;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Imamović Enis;
· na član 9. koji je podnela narodni poslanik Kučević Selma;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Kamberi Šaip;
-   na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Obradović Boško, Pušić Borko, Jakovljević Milovan, Kostić Ivan i Vasić Radmila.

    Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.


SEDMA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje, koji je podnela Vlada, u pojedinostima


Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, Odbor za finansije, republički budžet  i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi


I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje.

Odbor je jednoglasno (13 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

· na član 1. sa ispravkom koji su zajedno podneli narodni poslanici Vladimir Gajić i Miroslav Aleksić;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Ivana Parlić;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Dejan Šulkić, Miloratka Bojović i Zoran Sandić;
· na član 4. koji su zajedno podneli  Miroslav Aleksić i Ivana Parlić;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Ivana Parlić.

    Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.

OSMA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o republičkim administrativnim taksama, koji je podnela Vlada, u pojedinostima;

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi


I Z V E Š T A J
   Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o republičkim administrativnim taksama.

Odbor je jednoglasno (13 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

-na član 6. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
-na član 12. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić;
-na član 29. koji je podneo narodni poslanik Borko Puškić.

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.

DEVETA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopuni Zakona o rokovima izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim transakcijama, koji je podnela Vlada, u pojedinostima 


Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi

I Z V E Š T A J
   Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopuni Zakona o rokovima izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim transakcijama.

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeći amandman:

-na član 2. koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Tomić.

   Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.

DESETA TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o elektronskom fakturisanju, koji je podnela Vlada, u pojedinostima;


Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi 

                       
I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o elektronskom fakturisanju.

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeći amandman:

· na član 2. koji je podnela narodni poslanik dr Aleksandra Tomić.


Odbor je jednoglasno (13 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 4. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 6. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 7 koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 7. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 9. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 9. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 10. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 10. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 11. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 11. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 12. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 12. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević.

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.

11. TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o fiskalizaciji, koji je podnela Vlada (broj 011-2516/22 od 18. novembra 2022. godine), u pojedinostima;

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za finansije, republički budžet i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi 

                       
I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i  dopunama Zakona o fiskalizaciji.


Odbor je jednoglasno (13 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

· na član 1. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 2. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 4. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 5. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 5. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici: Milica Đurđević Stamenkovski, Nikola Dragićević, Dragan Nikolić, Dragana Miljanić, Strahinja Erac, Zoran Zečević i Bojana Bukumirović;
· na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici: Gorica Gajić, Dejan Šulkić, Miloratka Bojović i Zoran Sandić;
· na član 6. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 6. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 7. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 7. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi;
· na član 8. koji je podnela narodni poslanik Selma Kučević;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Olenik;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Enis Imamović;
· na član 8. koji je podneo narodni poslanik Šaip Kamberi.

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.

12. TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o zaduživanju Republike Srbije kod NLB Komercijalne banke AD Beograd za potrebe finansiranja Projekta izgradnje državnog puta IB reda, deonica brze saobraćajnice: auto-put E-75 Beograd – Niš (petlja „Požarevac“) – Požarevac (obilaznica) – Veliko Gradište – Golubac (Dunavska magistrala), koji je podnela Vlada, u pojedinostima

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, Odbor za finansije, republički budžet  i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi


I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o zaduživanju Republike Srbije kod NLB Komercijalne banke AD Beograd za potrebe finansiranja Projekta izgradnje državnog puta IB reda, deonica brze saobraćajnice: auto put E-75 Beograd – Niš (petlja „Požarevac“) – Požarevac  (obilaznica) – Veliko Gradište - Golubac (Dunavska magistrala).

Odbor je većinom glasova (1 za, 12 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:

· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Marina Lipovac Tanasković;  
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslav Aleksić i Marina Lipovac Tanasković. 

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.

13. TAČKA DNEVNOG REDA: Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu (Projekat čiste energije i energetske efikasnosti za građane) između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj, koji je podnela Vlada, u pojedinostima

Na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, Odbor za finansije, republički budžet  i kontrolu trošenja javnih sredstava podnosi


I Z V E Š T A J

Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma o zajmu (Projekat čiste energije i energetske efikasnosti za građane) između Republike Srbije i Međunarodne banke za obnovu i razvoj.

Odbor je jednoglasno (13 nije glasalo), odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeći amandman:

· na član 3. koji je podnela narodni poslanik Tamara Milenković Kerković.  

Odbor je većinom glasova (10 za, 3 nije glasalo) odlučio da izvestilac Odbora na sednici Narodne skupštine bude dr Aleksandra Tomić, član Odbora.

Sednica je završena u 17,20 časova.
Sednica je tonski snimana.
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